1
Fleur en Mosaique
Instructions
Matériel utilisé N°d'article Quantité
Panneau de mousse Airplac® PREMIER, DIN A3, 10 mm 801824 2
Panneau de mousse Airplac® PREMIER, DIN A4, 5 mm 801802 au choix
Panneau de mousse Airplac® PREMIER, DIN A3, 5 mm 801813 au choix
Mini Eclats mosaïque, porcelaine émaillée, résistant au gel, env. 10 - 30 x 4 mm,
assortiment aleatoire, 200 g, noir/blanc 563566 2
Mini Eclats mosaïque, porcelaine émaillée, résistant au gel, env. 10 - 30 x 4 mm,
assortiment aleatoire, 200 g, vert 563588 1
Mini Eclats mosaïque, porcelaine émaillée, résistant au gel, env. 10 - 30 x 4 mm,
assortiment aleatoire, 200 g, jaune/rouge 563599 2
Mini Eclats mosaïque, porcelaine émaillée, résistant au gel, env. 10 - 30 x 4 mm,
assortiment aleatoire, 200 g, bleu 563577 au choix
Nuggets en verre, transparent, env. Ø 15 - 20 mm, 100 g 619382 1
Nuggets en verre, transparent, env. Ø 10 - 12 mm, 100 g 619393 1
Nuggets en verre, transparent, env. Ø 10 - 20 mm, 500 g 619407 au choix
Colle silicone pour 3D, 80 ml 323205 1
Colle universelle pour bricolage, 90g 539697 au choix
Enduit à joints de mosaïque, blanc, résiste aux intempéries, 200 g 577556 2
Enduit à joints de mosaïque,  blanc,  ne résiste pas aux intempéries, 250g 539686 au choix
Enduit à joints de mosaïque, blanc, résistant aux intempéries, 1000g 504906 au choix
Fil d'aluminium, non peint, Ø env. 2,0 mm x 2 m 201431 4
Patina Set - Effet de rouille,  à base de fer et d'oxydant de 59 ml chacun 474478 1
U015K009
1 21 2
2U015K009
Outils recommandés
Scie thermique pour polystyrène® et mousse rigide 305672 1
Fils de coupe de rechange, pour polystyrène expansé et mousse à mousse rigide,
env. 75 mm de long,
5 pièces
305683 1
Piles standard Camelion®, 1,5V-AA, 2 pièces 210625 2
Seringues à usage unique, transparentes, 10 pièces, 10 ml, ø 18 mm 994606 au choix
Set de verre mesureurs, en plastique, capacité: 1 litre, 500 ml et 250 ml, transparent
laiteux, lot de 3 729399 1
Gants (à usage unique), taille M, 100 pièces 936396 1
Gants (à usage unique), taille L, 100 pièces 942458 au choix
Set de vrilles, ø 2, 3, 4, 5 mm, set de 4 pièces 334064 1
Pince coupante de côté , longueur: env. 165 mm 340094 1
Outils nécessaires
Sous-main, coupe-mousse, stylo, règle, boussole, objets ronds à tracer, coupe latérale,
pinceau, papier essuie-tout, deux petits contenants, perceuse à main, gants (a usage
unique), seringue (a usage unique), verre mesureur, balance de cuisine,
Tasse à mélanger, spatule, fouet, éponge, chiffon
Tracez trois cercles de différentes tailles sur le panneau de
mousse Airplac® PREMIER.
Découper ces cercles avec le cutter.
Dessiner le motif désiré
 sur les panneaux en mousse à l'endroit désiré.
Instructions
Instructions de base pour les mosaïques
1. Placer le support à mosaïques devant vous. Si nécessaire, tracer avec un crayon le pourtour de la
     surface à décorer
2. Fixer les éléments de mosaïque au support avec de la colle.
3. Laisser sécher la colle durant la nuit.
4. Mélanger l'enduit à joints de mosaïque avec de l'eau comme indiqué dans les instructions du produit.
5. Avec des gants (à usage unique), répartir l'enduit à joints sur la surface en mosaïque.
6. Attendre env. 15 minutes puis enlever l'enduit à joints qui est en trop avec une éponge.
7. Répéter ce processus plusieurs fois.
 8. Laisser sécher l'enduit à joints durant la nuit.
9. Polir la surface en mosaïque avec un linge sec.
3
4
5 6
3
Couper le fil d'aluminium en morceaux de taille égale et
les plier en "U".
Mettez  les fils en "U"  sur le bord de la fleur.
Coupez un morceau de fil d’env. 20 cm. pour accrocher la fleur.
U015K009
Badigeonner les fils en "U" et l'accroche avec le produit
"effet de rouille".
Utilisez le produit "effets de rouille" selon les instructions
du produit.
Au dos,  de la plus grande plaque, percez deux trous pour une
suspension ultérieure. Tirez le crochet de câble rouillé à travers
ces trous et fixer-le.
Recouvrir la partie supérieure des disques de mosaïque.
Ne décorez pas de mosaïque les zones qui seront ensuite
recouvertes par les plus petits disques.
7 8
4
Enduire les joints de la mosaique selon les instructions de base. Placez les plaques de mosaïque  les unes sur les autres et
collez-les avec de la colle silicone.
Votre équipe créative OPITEC !
vous souhaite  beaucoup de plaisir à la réalisation!
U015K009